
1

D o d a t e k č . 2

k e S m l o u v ě o d í l o

uzavřené mezi uvedenými smluvními stranami v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku
s názvem „Dokončení Novostavby Přírodovědné stanice Kamenáčky – Venkovní úpravy“ dne

26. 10. 2016 podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Dodatek č. 2“), který uzavřely níže

uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1.
Název: Jihomoravský kraj
Sídlo: Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského

kraje
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:

(dále jen „objednatel“)

a

2.
Název: BAUMAT, spol. s r.o.
Sídlo: Kabátníkova 2, 602 00 Brno
Zastoupená: Ing. Eliškou Chlubnovou, jednatelkou
IČ: 48529753
DIČ: CZ48529753
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu:

obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
v oddílu C, vložka 10679

(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel dodatku

Účelem Dodatku č. 2 je sjednání rozsahu dodatečných stavebních prací nezbytných
k dokončení díla, jejichž potřeba vyvstala v průběhu zhotovení díla, přičemž tyto práce
nemohou být technicky odděleny od původních stavebních prací.

II. Předmět dodatku

1. Předmětem Dodatku č. 2 je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných stavebních
prací nad rozsah stavebních prací sjednaný ve Smlouvě o dílo ze dne 26. 10. 2016, ve
znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 12. 2016 (dále jen „Smlouva“). Rozsah dodatečných



 

2 

 

stavebních prací je dán obsahem soupisu dodatečných stavebních prací, který je nedílnou 
součástí Dodatku č. 2 jako jeho příloha.   

2. Smluvní strany se dále dohodly na těchto změnách Smlouvy: 

 

a) Článek IV. Cena díla, odst. 1., který zní: 

 

„1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla takto: 

      Celková cena díla bez DPH:  1 701 471,86 Kč 

      DPH        357 309,09 Kč 

      Celková cena díla s DPH:  2 058 780,95 Kč“ 

 

se s účinností ode dne uzavření tohoto dodatku nahrazuje textem: 
 

„1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla takto: 

      Celková cena díla bez DPH:  1 950 284,96 Kč 

      DPH        409 560,04 Kč 

      Celková cena díla s DPH:  2 359 845,-  Kč“ 

 

 

 

III. Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti v původním 
znění. 

2. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dvě vyhotovení jsou určena objednateli a dvě vyhotovení zhotoviteli. 

3. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Soupis dodatečných stavebních prací 
 

4. Dodatek č. 2 nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany se s obsahem Dodatku č. 2 seznámily a souhlasí s ním. 

 

 

 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 

Dodatek č. 2 byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 20. 4. 2017 na 16. schůzi 
usnesením č. 1169/17/R16. 

  

  

             



 

3 

 

V Brně dne 26. 4. 2017     V Brně dne 11. 4. 2017 

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

 

 

 

         

 

____________________________    ___________________________ 

   Jihomoravský kraj                BAUMAT, spol. s r.o. 

JUDr. Bohumil Šimek     Ing. Eliška Chlubná 

                        hejtman              jednatelka 

 



 

 

 

Příloha č. 1 – Soupis dodatečných stavebních prací 

Seznam změnových soupisů prací k dodatku č. 2 smlouvy o dílo 

č. název méněpráce vícepráce celkem 

1 vjezd -676,50 52 147,50 51 471,00 

2 Kanalizační přípojka - související práce 0,00 3 123,00 3 123,00 

3 Venkovní úpravy -1 528,00 169 958,10 168 430,10 

4 Fasáda 0,00 25 789,00 25 789,00 

     Celkem méněpráce -2 204,50 
  Celkem vícepráce 

 
251 017,60 

 Celkem 
  

248 813,10 
 

  



 

 

 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

       Stavba : 2016-025 BAUMAT-Dokončení Kamenačky   Rozpočet: 3VCP   

Objekt : 1 BAUMAT-Dokončení Kamenačky   vjezd 

       P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
Díl: 1 Zemní práce       6 875,00 

1 122102201R00 Odkopávky pro silnice v hor. 2 do 100 m3 m3 -5,50000 123,00 -676,50 

2 122302202R00 Odkopávky pro silnice v hor. 4 do 1000 m3 m3 12,50000 281,00 3 512,50 

3 162701101R00 Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 6000 m m3 7,00000 230,00 1 610,00 

4 171201201R00 Uložení sypaniny na skládku m3 7,00000 19,00 133,00 

9 199000002R00 Poplatek za skládku horniny 1- 4 m3 7,00000 328,00 2 296,00 

Díl: 38 Kompletní konstrukce       19 633,00 
14 388996 Rozšíření ochrany stávajících kabelů ve vjezdu VN, slaboproud kpl 1,00000 19 633,00 19 633,00 

Díl: 5 Komunikace       4 480,00 
15 564201111R00 Podklad ze štěrkopísku po zhutnění tloušťky 8 cm m2 11,20000 48,00 537,60 

16 564751111R00 Podklad z kameniva drceného vel.32-63 mm,tl. 15 cm m2 11,20000 184,00 2 060,80 

17 58344121 Štěrkodrtě frakce 0-8 B včetně dopravy T 3,20000 588,00 1 881,60 

Díl: M99 Ostatní práce "M"       20 483,00 
27 99001 Montážní práce  hod 70,00000 275,00 19 250,00 

30 99002 obrubník záhonový kulatý se zámkem 1000/50/200mm ks 9,00000 97,00 873,00 

31 99003 potěr betonový 30kg ks 4,00000 90,00 360,00 

     
meněpráce -676,50 

     
vícepráce 52 147,50 

 

  



 

 

 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

       Stavba : 2016-025 BAUMAT-Dokončení Kamenačky   Rozpočet: 3VCP   

Objekt : 1 BAUMAT-Dokončení Kamenačky   
Kanalizační přípojka - související 

práce 

       P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce       3 123,00 

13 3465003 Brož Stříška betonová šedá 50*20 dodávka +montáž m 9,00000 347,00 3 123,00 

     
meněpráce 

 

     
vícepráce 3 123,00 

 

  



 

 

 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

       Stavba : 2016-025 BAUMAT-Dokončení Kamenačky   Rozpočet: 4VCP   

Objekt : 1 BAUMAT-Dokončení Kamenačky   Venkovní úpravy 

       P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
Díl: 1 Zemní práce       4 872,80 

5 17611001 čistící zony venkovní m2 -2,00000 764,00 -1 528,00 

6 17611002 podlahové rošty dodávka včetně montáže velký kpl 1,00000 3 020,00 3 020,00 

7 17611003 Podlahové rošty dodávka včetně montáže Malý kpl 1,00000 1 728,00 1 728,00 

8 17611004 Zídka pod lávku ze ztraceného bednění tl 20cm m2 1,60000 1 033,00 1 652,80 

Díl: 18 Povrchové úpravy terénu       6 300,00 
11 10311000 Ornice - nákup a dovoz m3 10,50000 600,00 6 300,00 

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání       1 477,50 
12 274313611R00 Beton základových pasů prostý C 16/20 (B 20) m3 0,50000 2 955,00 1 477,50 

Díl: 5 Komunikace       33 033,00 
18 58344122 Dodávka betonové dlažby 60x60 ks 10,00000 385,00 3 850,00 

19 58344123 Dodávka dlažby 100/200/80 Parketa m2 75,80000 385,00 29 183,00 

Díl: 711 Izolace proti vodě       25 731,20 
18 711471051R00 Izolace, tlak. voda, vodorovná fólií PVC, volně m2 28,30000 183,00 5 178,90 

18 712391171R00 Povlaková krytina  podklad. textilie m2 28,30000 50,00 1 415,00 

18 283 Rybniční PE folie tl.1,14mm m2 31,10000 500,00 15 550,00 

18 69370170 Textilie MOKRUTEX SI pestrá, bílá 500g/m2 š. 4m m2 31,10000 43,00 1 337,30 

18 712 dodávka a montáž ekologické pytloviny m2 15,00000 150,00 2 250,00 

Díl: 767 Konstrukce zámečnické       10 962,00 
24 767001 Pásovina 100/10mm, osazená do chodníčku D+M m 21,00000 205,00 4 305,00 

25 767002 T profil 40/40mm, dl. 600mm, osazený do chodníčku D+M m 21,00000 317,00 6 657,00 

Díl: M99 Ostatní práce "M"       49 938,00 
27 99001 Montážní práce dle požadavků hod 179,00000 275,00 49 225,00 

37 99009 Pronájem vibrační deska MV 82 76kg dny 1,00000 499,00 499,00 

38 990091 Tlumící deska guma ks 1,00000 214,00 214,00 

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot       29 265,60 
39 979081111R00 Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 15,60000 244,00 3 806,40 

40 979081121R00 Příplatek k odvozu za každý další 1 km (předpokl. vzdálenost 
skládky 15 km) 

t 234,00000 21,00 4 914,00 

41 979082111R00 Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 15,60000 312,00 4 867,20 

42 979087212R00 Nakládání suti na dopravní prostředky t 15,60000 165,00 2 574,00 

43 979999999R00 Poplatek za skladku 10 % příměsí t 15,60000 840,00 13 104,00 

Díl: VN Vedlejší náklady       6 850,00 
44 VRN3 Mimostaveništní doprava Soubor 1,00000 6 850,00 6 850,00 

     
meněpráce -1 528,00 

     
vícepráce 169 958,10 

 

  



 

 

 

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb 

       

Stavba : 
2016-025 BAUMAT-Dokončení 
Kamenačky   Rozpočet: 6VCP   

Objekt : 1 BAUMAT-Dokončení Kamenačky   fasáda 

Soupis stavebích prací, dodávek a služeb 

P.č. 
Číslo 

položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější       7 953,00 

21 58556991 MAMUT Mozaika omítka mozaiková - barvy kg 15,00000 63,00 945,00 

20 58344124 Styrodur tl.14cm m2 8,00000 876,00 7 008,00 

Díl: 764 Konstrukce klempířské       4 505,00 
22 764001 Olištování spodku skleníku materiál TiZn bm 10,00000 279,00 2 790,00 

23 764002 Olištování vrchu skleníku materiál TiZn bm 5,00000 343,00 1 715,00 

Díl: 783 Nátěry       3 120,00 
26 783001 Nátěr betonu m2 10,00000 312,00 3 120,00 

Díl: M99 Ostatní práce "M"       10 211,00 
27 99001 Montážní práce dle požadavků hod 29,00000 275,00 7 975,00 

28 99001 Lepidlo na obklady a lep.izolantu BAUFEST 
C1T 25kg Sakret 

ks 1,00000 118,00 118,00 

29 990011 Lepidlo stavební UNI Baukleber Baufest Extra 
Sakre 

ks 1,00000 108,00 108,00 

32 99004 Lišta roh PVC 2,0m perlinka 100/100mm ks 2,00000 19,00 38,00 

33 99005 Penetrace akrylová hloubková top kraft ks 2,00000 49,00 98,00 

34 99006 Hmota opravárenská spravbeton TH 25kg 
Hasoft 

ks 1,00000 608,00 608,00 

35 99007 Potěr samonivelační Nivelka Sakret 30kg ks 4,00000 292,00 1 168,00 

36 99008 Štuk vnitřní FS 30kg sakret ks 1,00000 98,00 98,00 

     
meněpráce 

 

     
vícepráce 25 789,00 

 


